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BILAG 1 

 

VEDTAG
E FORMULERI
GER MED HE
BLIK PÅ G20-TOPMØDET I LO
DO
 

 

En ledende rolle i den nødvendige internationale indsats for at fremme en hurtig tilbagevenden 

til holdbar økonomisk vækst 

 

i) Den internationale koordinering af finanspolitiske stimuli bør fortsættes i overensstemmelse 

med resultaterne af Berlintopmødet og G20-ministermødet. De planlagte finanspolitiske sti-

mulanspakker bør gennemføres hurtigt. En kontrolleret vending af makroøkonomiske stimuli 

skal forberedes. 

 

ii) Indsatsen for igen at få kreditmarkederne til at fungere og lette långivningen til økonomien 

bør prioriteres, hvilket er afgørende for effektiviteten af de finansielle stimuli. Der skal hand-

les på et rettidigt og koordineret grundlag, og de lige vilkår skal bevares. 

 

iii) Sammenhængen mellem finanspolitiske foranstaltninger og mere langfristede mål bør sikres, 

f.eks. bæredygtige offentlige finanser, forbedring af produktiviteten og imødegåelse af udfor-

dringerne i forbindelse med aldrende befolkninger og klimaændringer.  

 

iv) Markederne bør holdes åbne, og alle former for protektionistiske foranstaltninger bør undgås 

(ingen nye investerings- eller handelshindringer og ingen nye eksportrestriktioner). Det bør 

tilstræbes hurtigt at nå til enighed om modaliteterne for Dohaudviklingsdagsordenen med et 

ambitiøst og afbalanceret resultat. 

 

v) Der bør ydes støtte til et multilateralt initiativ om handelsfinansiering, da tilbagegangen i han-

delsfinansieringen bidrager til at øge tilbagegangen i verdenshandelen. Bestræbelserne på at 

sikre, at handelsfinansiering når alle virksomheder, herunder små og mellemstore virksomhe-

der, bør støttes både i de udviklede lande og i udviklingslandene, og det bør ske hurtigt uden 

at skabe forvridninger. 
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Styrkelse af vores evne til at styre og forebygge kriser på globalt plan 

 

vi) IMF bør pålægges i tæt samarbejde med Forummet for Finansiel Stabilitet (FSF) at overvåge 

og fremme gennemførelsen af den handlingsplan, der blev vedtaget på G20-topmødet i 

Washington i november 2008 på området finansiel regulering. 

 

vii) IMF's tilsynsinstrumenter skal forbedres for at styrke dens centrale rolle i kriseforebyggelsen. 

Samarbejdet mellem IMF og FSF bør øges med henblik på at påpege systemiske risici og 

svagheder i forbindelse med den finansielle sektor og regulering, og det bør sikres, at med-

lemmerne træffer korrigerende foranstaltninger. 

 

viii) IMF's ressourcer bør øges i meget betydeligt omfang, så fonden kan yde hurtig og fleksibel 

hjælp til medlemmerne, hvis de får problemer med betalingsbalancen. IMF's udlånsrammer 

bør strømlines og tilpasses med henblik på at styrke fondens kapacitet til at forebygge og rea-

gere på kriser. EU-medlemsstaterne er med henblik på specifik krisestøtte villige til på frivil-

lig basis at yde hurtig, midlertidig støtte til IMF's udlånskapacitet i form af et lån på i alt 

75 mia. EUR. 

 

ix)  Reformen af de internationale finansielle institutioners styring bør støttes. IMF's kvote- og 

stemmereform fra april 2008 bør gennemføres hurtigt. Der bør gennemføres en reform af 

IMF, så den mere korrekt afspejler medlemmernes relative økonomiske vægt i verdensøko-

nomien, og en revision af processen til udvælgelse af de internationale finansielle institutio-

ners øverste ledelse ved at gøre den mere gennemsigtig og meritbaseret. FSF's udvidelse til at 

omfatte alle G20-medlemmerne, Spanien og Europa-Kommissionen hilses velkommen, og 

FSF's institutionelle styrkelse støttes. 

 

x) Der bør tilstræbes konsensus om og vedtages et globalt charter for holdbar økonomisk aktivi-

tet baseret på markedskræfterne, men således at for store udsving forebygges, som et første 

skridt mod opstilling af globale standarder for styring. 
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Bedre regulering af finansmarkederne 

 

xi) Der bør ske en styrkelse af gennemsigtighed og ansvarlighed for at undgå tidligere tiders pro-

blemer, navnlig ved at makroprudentielt tilsyn bliver et almindeligt led i tilsynet med finans-

sektoren. 

 

xii) Der bør sikres passende regulering af og tilsyn med alle finansmarkeder, finansielle produkter 

og finansmarkedsdeltagere, som kan udgøre en systemisk risiko, uden undtagelse og uden 

hensyn til, hvilket land de har hjemsted i. Dette gælder især for private kapitalpuljer, herunder 

hedgefonde, privat egenkapital og alternative investeringsinstrumenter. 

 

xiii) Kreditvurderingsinstitutter bør underlægges passende regulering og tilsyn, der udøves konse-

kvent på internationalt plan, for at sikre vurderingernes kvalitet og gennemsigtighed og undgå 

interessekonflikter. 

 

xiv) Kreditderivatmarkedernes gennemsigtighed og modstandsdygtighed bør styrkes, navnlig ved 

at fremme kontraktstandardisering og anvendelse af centrale clearingmodparter i overens-

stemmelse med effektiv regulering og effektivt tilsyn. 

 

xv) Såvel skatteunddragelse, økonomisk kriminalitet, hvidvaskning af penge og finansiering af 

terrorisme som enhver trussel mod finansiel stabilitet og markedsintegritet bør resolut be-

kæmpes. Det finansielle system bør beskyttes mod uigennemsigtige og ikke-samarbejdsvillige 

jurisdiktioner, der er løst reguleret, herunder offshorecentre. Der bør stilles krav om en for-

tegnelse over sådanne jurisdiktioner under hensyntagen til den seneste udvikling og udvikles 

en værktøjskasse med sanktioner, således at der kan anvendes passende og graduerede mod-

foranstaltninger. Den Finansielle Aktionsgruppe, OECD og FSF bør opfordres til at fremsætte 

forslag herom. 

 

xvi) Der bør vedtages sunde fælles principper for god virksomhedsledelse og aflønningspraksis for 

at undgå kompensationsordninger, der tilskynder til at løbe for store risici. Kompensations-

ordninger bør gennemgås af tilsynsførende, som støttes af en effektiv håndhævelsesordning. 
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xvii) Samarbejdet om tilsyn, navnlig gennem hurtig etablering af tilsynskollegier for alle større 

grænseoverskridende finansinstitutioner bør forbedres inden udgangen af 2009. De tilsynsfø-

rende skal udveksle god praksis og fremme global ensartet praksis. 

 

xviii) Reguleringen af bankernes kapital bør forbedres for at sikre, at bankerne opbygger buffere af 

ekstra ressourcer i gode perioder, så de er bedre rustede til at klare dårlige perioder. De ar-

bejdsgrupper og institutioner, der er aktive på dette felt, bør tilskyndes til snarest muligt at fo-

relægge passende anbefalinger, hvor der tages hensyn til de eksisterende reglers effektivitet 

(Basel II). 

 

xix) Forsigtighedsreglerne og regnskabsstandarderne bør forbedres for at modvirke deres procykli-

ske effekter og øge International Accounting Standards Boards ansvarlighed ved en yderligere 

reform af dens styring og mandat. 

 

xx) Der bør indføres streng håndhævelse af reglerne på det finansielle område og gennemsigtig-

hed støttet af sanktioner, der er effektive, står i et rimeligt forhold til overtrædelsen og har af-

skrækkende virkning, med henblik på at fremme integritet på de finansielle markeder. Der bør 

foretages en gennemgang af reglerne om god forretningsskik for at beskytte markederne og 

investorerne, hvor det er relevant, på tværs af de forskellige sektorer og markeder. 

 

Støtte til udviklingslandene med henblik på at imødegå krisens virkninger 

 

xxi) Den globale udvikling bør fremmes som en del af løsningen på den globale krise og et grund-

lag for fred og stabilitet. 

 

xxii) Tilsagn om øget udviklingsbistand bør opfyldes. Tilsagnet om at virkeliggøre årtusindud-

viklingsmålene bør bekræftes. Tilsagnene om bistand for handel bør opfyldes, og de mindst 

udviklede lande bør indrømmes told- og kvotefri markedsadgang. 
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xxiii) Andre officielle finansieringskilder bør udnyttes fuldt ud, f.eks. eksportkreditter og investe-

ringsgarantier samt udviklingsorienteret støtte på områderne forskning og teknologi, fred og 

sikkerhed, migration og klimaændringer. Instrumenter og ressourcer bør effektiviseres og ko-

ordineres bedre. 

 

xxiv) Multilaterale udviklingsbanker bør få mulighed for at imødegå krisens virkninger i udvik-

lingslandene, navnlig i forhold til de fattigste og mest sårbare befolkningsgrupper. 

 

 

________________________ 

 




